
COMUNE DI BREDA DI PIAVE
Provincia di Treviso

Area 5

Servizio Vigilanza

ORDINANZA N. 7 DEL 22/03/2024

OGGETTO:  CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL TRAFFICO IN VIA CROSA, PIAZZA
COLOMBO,  VIA  ACQUICCIOLA,  VIA  ROVEDA,  VIA  CAVALIERI  DI
VITTORIO  VENETO,  VIA  DEI  TIGLI,  VIA  DAVANZO  VIA  VILLA  DEL
BOSCO,  IL GIORNO 29 MARZO 2024 DALLE ORE 20:30 ALLE ORE 22:30
PER LO SVOLGIMENTO

IL COMANDANTE

Premesso che  il  giorno  mercoledì  29  marzo  2024,  dalle  ore  20:45  alle  ore  22:30,  si  terrà  una
Processione religiosa, organizzata dalla di San Bartolomeo di Breda di Piave, per la quale si prevede un
consistente afflusso di persone;

Vista la richiesta,  datata 07/02/2024 prot.  1734 avallata dall’Amministrazione Comunale di Breda di
Piave, con la quale viene richiesta la chiusura totale temporanea al traffico per tutti i veicoli in  via Crosa,
Piazza Colombo, via Acquicciola, via Roveda, via Cavalieri di Vittorio Veneto, via Dei Tigli, via Davanzo
via Villa del Bosco,  il giorno 29 marzo 2024 dalle ore 20:30 alle ore 22:30 per lo svolgimento della
“Processione del Venerdì Santo”.

Ritenuto di dover intervenire, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, dell’integrità del
patrimonio stradale,  garantendo la sicurezza della  circolazione stradale con particolare riguardo alla
difesa degli utenti deboli;

Ritenuto doveroso garantire il corretto svolgimento della manifestazione e delle maestranze in loco;

Richiamati inoltre:

- Il D. Lgs. n. 285/92 (Nuovo C.d.S.);

- Gli artt. 6, 7, comma 3 del Codice della Strada;

- Il D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada);

- Gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

- La Delibera di Consiglio n. 42 del 29.12.2020 del Comune di Breda di Piave di approvazione della
convenzione e regolamento per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale, mediante
la costituzione del Corpo Intercomunale Postumia Romana tra i  Comuni di Arcade,  Breda di  Piave,
Carbonera e Villorba.



-  il  Decreto di nomina del Responsabile del Servizio – Comandante -  nr.  19940 del 01.06.2023 del
Sindaco  del  Comune  di  Villorba  quale  Ente  capo  fila  della  convenzione  costituente  il  Corpo
Intercomunale di Polizia locale;

ORDINA
Per i motivi citati in premessa la chiusura totale temporanea al traffico per tutti i veicoli, a partire dalle
ore 20:30 alle ore 22:30 e comunque fino a cessate esigenze del giorno 29.03.2024, per lo svolgimento
della “Processione del Venerdì Santo”. 

DISPONE

1.  Si  impone  agli  organizzatori  di  predisporre,  in  un’ottica  di  sicurezza  integrata,  adeguate  misure
strutturali  a salvaguardi dell’incolumità delle persone,  “safety”,  così come previsto dalla circolare del
Ministero dell’Interno n. 555/op/0001991/2017/1 del 7/06/2017 e ss e nota della Prefettura di Treviso
prot. n. 3429 del 9 giugno 2017 e ss. e del 18/07/2018 e ss.

2.  Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per gli utenti
deboli,  i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dagli organi di polizia
preposti alla vigilanza della presente ordinanza;

3. i  responsabili  dell’organizzazione dell’evento citato,  dovranno garantire  tutte le misure necessarie  di
safety e sicurezza pubblica legate all’evento stesso ed alla partecipazione del pubblico;

Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della strada, è
incaricato di far rispettare la presente Ordinanza.

che  copia  della  presente  sia  trasmessa  all’Ufficio  Messi  per  la  pubblicazione,  all’Ufficio  Tecnico
comunale e all’Ufficio Segreteria.

Avvisa

alla presente ordinanza è ammesso il ricorso entro il termine di 60 gg dalla data della pubblicazione
all’Albo on line, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,  oppure in via alternativa al T.A.R. del
Veneto.

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Il Comandante

Dott.ssa Barbara Ciambotti

(Documento firmato digitalmente)

   

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Barbara Ciambotti in data 22/03/2024


